



СОГЛАСОВАНО:
Директор ООО "Гранд-Электро-"
Месюкова С.А.
2024 г.

Многоквартирный жилой дом на ул. Наседкина, 12 (15 подъезд)
(наименование стройки)



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 28-02/24
(локальная смета)

на Капитальный ремонт сетей электроснабжения и электроосвещения в многоквартирном жилом доме по ул. Наседкина, 12 (15 подъезд)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость 699,344 тыс. руб.

099,344 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн./лп	Эк.Маш.	З/лмех		Осн./лп	Эк.Маш.	З/лмех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Демонтажные работы														
1	ТЕРм08-03-572-09	Демонтаж: шкаф, устанавливаемый: в нише, высота и ширина до 1300х850 мм	1 шт.	9	40,13	11,99	28,14	1,52	361	108	253	14		
2	ТЕРм08-03-593-06	Демонтаж: светильник потолочный или настенный	100 шт.	0,2	486,3	364,86	121,44	6,35	97	73	24	1		
3	ТЕРм08-03-600-01	Демонтаж: счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	1 шт.	36	3,71	2,02	1,69	0,1	134	73	61	4		
4	ТЕРр67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м	2,15	78,69	78,37	0,32	0,14	169	168	1			
5	ТЕР46-03-009-07	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 38 см	100 шт.	0,08	2845,51	715,09	2130,42	226,72	228	57	171	18		
Раздел 2. Монтажные работы														
6	ТЕРм08-03-572-09	Шкаф, устанавливаемый: в нише, высота и ширина до 1300х850 мм	1 шт.	9	336,3	23,97	56,29	3,03	3027	216	507	27		
7	ТЕРм08-03-600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	1 шт.	36	5,71	2,89	2,41	0,14	206	104	87	5		
8	ТЕРм08-03-593-07	Светильник потолочный или настенный	100 шт.	0,2	1567,56	806,57	291,99	15,58	314	161	58	3		
9	ТЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	109	37,94	15,46	1,21		4135	1685	132			
10	ТЕРм08-03-526-02	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А	1 шт.	37	65,54	22,99	3,85	0,14	2425	851	142	5		
11	ТЕРм08-03-575-01	Шина N и РЕ	1 шт.	90	11,99	11,57			1079	1041				
12	ТЕРм08-02-409-02	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм	100 м	0,5	394,11	269,7	93,33	3,75	197	135	47	2		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	ТЕРм08-02-412-06	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 120 мм2	100 м	0,76	286,86	141,12	48,16	2,89	218	107	37	2
14	ТЕРм08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м	1,87	257,61	186,59	48,74	1,3	482	349	91	2
15	ТЕРм08-02-403-02	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный: в готовых каналах стен и перекрытий	100 м	0,68	163,1	131,32	4,82	0,29	111	89	3	
16	ТЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	2,55	72,86	52,82	4,82	0,29	186	135	12	1
17	ТЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутропленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,01	465,79	357	14,26	0,43	5	4		
18	ТЕРм08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неутропленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,01	434,61	326,43	14,26	0,43	4	3		
19	ТЕРм08-03-545-05	Коробка распределительная	1 шт.	24	24,16	23,62	0,08		580	567	2	
20	ТЕРм08-02-405-01	Разводка провода по этажному щиту	100 м	2,25	468,17	300,27	90,94	2,31	1053	676	205	5
21	ТЕРм08-02-158-14	Заделка концевая сухая для 3-4-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией сечением одной жилы до 35 мм2	1 шт.	3	17,02	9,22	2,41	0,14	51	28	7	
22	ТЕРм08-03-574-02	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов в щитах сечением: до 16 мм2	100 жил	0,45	365,6	358,45	-0,01		165	161		
23	ТЕРм08-02-155-01	Герметизация и заделка отверстий при вводе кабелей пенной и ротбандом	1 проход кабеля	8	20,93	3,81			167	30		

Раздел 3. Материалы

24	В текущих ценах	Щит этажный на 4 квартиры	шт	9	1524,78				13723			
25	В текущих ценах	Авт.выкл-ль 3п 100А	шт	1	16500*1,035/11,2	267,99			268			
26	В текущих ценах	Авт.выкл-ль 2п 32А	шт	36	2900*1,035/11,2	47,13			1697			
27	В текущих ценах	Авт.выкл-ль 1п16	шт	73	510*1,035/11,2	17,1			1248			
28	В текущих ценах	Авт.выкл-ль 1п 25А	шт	36	185*1,035/11,2	18,02			649			
29	В текущих ценах	Розетка ОП с 3/к 2м	шт	1	195*1,035/11,2	24,95			25			
30	В текущих ценах	Шина N и PE	шт	90	270*1,035/11,2	17,1			1539			
31	В текущих ценах	Провод ПВ 1*6	м	225	185*1,035/11,2	17,1			3848			
32	В текущих ценах	Сжим ответвительный У733	шт	45	64*1,035/11,2	4,99			225			
33	В текущих ценах	Хомут нейлоновый	уп	9	180,00*1,035/11,2	16,63			150			
34	В текущих ценах	Пломба роторная	шт	36	26*1,035/11,2	2,59			93			
35	В текущих ценах	Кабель ВВГнг 5*16	м	76	106,27				8077			
36	В текущих ценах	Труба ПНД д.40	м	50	1150*1,035/11,2	11,09			555			
37	В текущих ценах	Кабель ВВГнг 3*1,5	м	255	120*1,035/11,2	10,63			2711			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
38	В текущих ценах	Труба гофр. ПВХ д.20	М	100	2,03				203			
39	В текущих ценах	Труба гофр. ПНД д.16 черная	М	30	1,48				44			
40	В текущих ценах	Труба ПВХ жесткая, д.20	М	21	6,47				136			
41	В текущих ценах	Коробка распределительная	шт	24	7,3				175			
42	В текущих ценах	Выключатель 1-кл ОП	шт	1	15,43				15			
43	В текущих ценах	Труба гофр. д.16 серая	М	36	1,71				62			
44	В текущих ценах	Держатель для трубы д.20	шт	50	0,52				26			
45	В текущих ценах	Держатель для трубы д.16	шт	50	0,43				22			
46	В текущих ценах	Светильник светодиодный 8Вт	шт	1	40,2				40			
47	В текущих ценах	Лента монтажная перфор. 25м	рул	2	60,07				120			
48	В текущих ценах	Клемная колодка	шт	28	2,31				65			
49	В текущих ценах	Изоляция ПВХ	рул	5	8,78				44			
50	В текущих ценах	Крепёж	к-т	1	138,62				139			
51	В текущих ценах	Пена огнестойкая противопожарная	бал.	1	78,55				79			
52	В текущих ценах	Ротбанд 15кг	меш.	1	60,07				60			
Итого по разделу 3 Материалы (36032,5*1,2=40356,4)										40356,4		
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										51432	6821	1840
Накладные расходы										6535		89
В том числе, справочно:												
85% ФОТ (от 168) (Поз. 4)										140		
95% ФОТ (от 6667) (Поз. 1-3, 6-23)										6324		
110%*0,9 ФОТ (от 75) (Поз. 5)										71		
Сметная прибыль										4474		
В том числе, справочно:												
65% ФОТ (от 6835) (Поз. 1-4, 6-23)										4429		
70%*0,85 ФОТ (от 75) (Поз. 5)										45		
Итого по смете:										62441		
Итого с учетом СМР=11,2										699344,00		
ВСЕГО по смете										699344,00		

Составил:

Инженер ПТО Барташевич Л.А.



(подпись, подпись, расшифровка)